
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pozvánka na divadelní představení 

Komise pro kulturu a sport společně s farníky farnosti Lib-
hošť srdečně zvou spoluobčany na duchovní hru 

Barabáš 
která se uskuteční 1.dubna 2012 v 15 hod.  

v chrámu Páně sv. Jakuba v Libhošti 
 v podání chrámového sboru Štramberk 

 
Hra je součástí netradičního projektu Divadlo v chrámu – není tedy tvoře-

na pro klasickou divadelní scénu, ale hraje se v kostelním prostředí 
s minimálním využitím rekvizit. Významný švédský autor Pär Lagervist, nositel 
Nobelovy ceny za literaturu, ve svém díle Barabáš popisuje osud člověka, který 
unikl trestu smrti ukřižováním. Barabáš není nikdo jiný, než onen proslulý zloči-
nec, jehož propustil Pilát, aby místo něj vydal k ukřižování Ježíše. Barabáš po 
osvobození upadá do osamocenosti, stává se svědkem Kristovy smrti a začíná 
svůj vnitřní zápas o vlastní duši. 

Příběh Barabáše v podstatě zobrazuje symboliku současné doby: rozpol-
ceného člověka, jeho hledání a získávání životní jistoty. 

 
Hrají:  žena – Karolína Lešická 
   muž – MUDr. Mořic Jurečka 
   Barabáš – Josef Hrček 
Hudební režie:  Pavel Hynek 
Režie:   Josef Marek 
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Vážení spoluobčané, čtenáři Libhošťského zpravodaje,  
mnozí z Vás jste jistě zaznamenali skutečnost, že obec Libhošť se v listopadu 
loňského roku zúčastnila 14. kola příjmu žádostí o poskytnutí dotace na projek-
ty v rámci Programu rozvoje venkova na období 2007 – 2013, vypsaného Mi-
nisterstvem zemědělství ČR, a to pro osu III., opatření III.2.1., a podopatření 
III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic, v němž byl v tomto kole vypsán záměr a) 
zlepšení dopravní a technické infrastruktury a vzhledu obcí, a záměr b) vodo-
vody, kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu. Obec pro realizaci stavby 
„Kanalizace a ČOV Libhošť – 2.etapa“, žádala o maximální možnou částku, 
která mohla činit max. 30 milionů korun a současně dle stanovených kriterií 
max. 90% z výdajů, ze kterých je možno dotaci stanovit, což v našem případě 
činilo necelých 27 milionů korun.   

Pro zajímavost teď uvedu trochu čísel. V tomto 14. kole žádostí bylo 
v rámci obou záměrů a) i b) podáno u jednotlivých Regionálních odborů Státní-
ho zemědělského intervenčního fondu (RO SZIF) dohromady celkem 589 žá-
dostí, a z toho bylo na základě stanovených alokací  doporučeno 317 žádostí, 
25 žádostí bylo doporučeno jako náhradníci, 213 žádostí doporučeno nebylo a 
u zbývajících 34 byla administrace žádosti z nějakého důvodu již ukončena. 
Konkrétně u RO SZIF Opava, kam územně patří i obec Libhošť, bylo v rámci 
vypsaného záměru b) podáno 15 žádostí, 10 z nich bylo doporučeno, 2 byly 
doporučeny jako náhradníci, 1 doporučena nebyla a u 2 byla administrace 
ukončena.  

Naše obec se bohužel ocitla mezi těmi dvěma náhradníky, což nás mrzí o 
to více, že jsme zaostali o pouhé 2 body za hranicí doporučenou pro přijetí 
žádostí, která v případě RO SZIF Opava činila 28 bodů. Na této hranici se ocit-
la žádost obce Milíkov, týkající se stavby „Rozšíření stávajícího vodojemu na 
Kopytné“, a lehce nad touto hranicí byly vyhodnoceny žádosti obcí Pustá Po-
lom (stavba „ČOV a kanalizace v obci Pustá Polom – I. etapa“) a Chlebičov 
(stavba „Kanalizace a ČOV Chlebičov“), které shodně získaly 30 bodů, a také 
obec Mošnov (stavba „Odkanalizování obce Mošnov – I. fáze“), která získala 
31 bodů.  

Při konzultaci na RO SZIF Opava nám však bylo sděleno, že i jako „ná-
hradník“ bude naše obec vyzvána k předložení všech potřebných podkladů a 
dokladů, nutných k dalšímu hodnocení podané žádosti, a bylo nám doporuče-
no, ať tak rozhodně učiníme a požadované podklady řádně a ve stanoveném 
termínu doložíme. Pořád totiž ještě existuje určité procento naděje, že některý 
z žadatelů, který nás při tom základním, administrativním posouzení žádosti, 
bodově předstihnul, bude při podrobnějším hodnocení předloženého projektu 
z hlediska všech stanovených kritérií ještě dodatečně vyřazen, popř. mu budou 
některé body odebrány, a my se tudíž můžeme posunout na jeho místo. Za 

SLOVO STAROSTKY 
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velmi pozitivní považujeme také informaci, že všem žádostem, kterým bude 
vyhověno, bude přiznána dotace v plné požadované výši, tzn. že nic nebude 
kráceno, a to ani v případě, pokud by se žádost obce Libhošť případně posu-
nula na místo jiného žadatele, který požadoval nižší finanční částku.   

Takže jsme tedy všechny vyžádané podklady „řádně a včas“ doložili, a 
nyní nám nezbývá, než dále čekat. Bohužel se dá těžko odhadnout, jak dlouhé 
to čekání může být.   

Každopádně bych vás ale chtěla ujistit, že rozhodně nic nevzdáváme a 
nadále budeme dělat všechno proto, abychom potřebné finanční prostředky na 
realizaci 2. etapy kanalizace nějakým způsobem získali a abychom také 
v rámci případných dalších vypsaných dotačních titulů dosáhli na vyšší bodové 
hodnocení.  

Ing. Helena Šimíčková, starostka obce 

 

 

 

Z jednání rady obce 

Z jednání rady obce dne 9. února 2012 

Zabezpečení provozu Místní knihovny Libhošť  

V tomto bodě se RO opětovně zabývala průběžným řešením záležitostí, 
týkajících se zabezpečení provozu Místní knihovny Libhošť, přičemž si na úvod 
jednání vyslechla zprávu Moniky Kalíškové, referentky Obecního úřadu Lib-
hošť, která spolu s knihovnicí paní Eslerovou dne 31.1.2012 navštívila Obecní 
knihovnu Rybí, kde se od místní knihovnice paní Šustalové dozvěděla informa-
ce o způsobu provozování této knihovny a o službách, které knihovna obča-
nům obce Rybí nabízí. Při této návštěvě bylo mimo jiné zjištěno, že v Rybí 
používají ke správě knihovny stejný software, jaký je v současné době instalo-
ván v knihovně Libhošti (systém byl převzat v rámci dělení majetku od města 
Nový Jičín, včetně zaplacení příslušné licence), avšak s tím rozdílem, že kni-
hovnice v Rybí může sama aktivně využívat všechny části tohoto systému, tzn. 
katalogizaci knih, tisk čárových kódů, evidenci periodik, výpůjční protokol, revizi 
knihovního fondu, apod.  

Vzhledem ke skutečnosti, že v případě knihovny Libhošť je aktivně použí-
ván v podstatě pouze výpůjční protokol, a ostatní funkce systému (zejména 
zařazování a vyřazování knih) nejsou přístupné, a to pravděpodobně z důvodu 
dosavadního „provázání“ systému s Městskou knihovnou v Novém Jičíně a 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE  
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uložení a zálohování veškerých dat na serveru MěKS Nový Jičín, bude nutno 
ještě dále tuto situaci řešit.  

Dále se RO zabývala podněty knihovnice paní Eslerové, která upozornila 
na nefunkčnost stávajícího PC, kterým měl být veřejnosti poskytován přístup 
k internetu, a dále tlumočila dotazy čtenářů, zda budou v knihovně pravidelně 
odebírány časopisy a jak budou zajišťovány nové knihy. RO se po další diskuzi 
shodla na tom, že pro potřeby knihovny doporučuje zajistit předplatné časopisů 
pro děti, pro mládež i pro dospělé, v předpokládané částce 3.000 až 4.000 Kč 
ročně, a to na základě zjištění skutečného zájmu čtenářů např. v rámci nějaké 
ankety (mohla by třeba proběhnout i na webových stránkách obce). Obnova 
knižního fondu by mohla být – kromě pravidelného doplňování knižního fondu 
v rámci meziknihovních výpůjček – zajišťována pravidelným nákupem nových 
knih max. 2x ročně. Pro letošní rok však nebylo ve schváleném rozpočtu 
s takovými položkami uvažováno, bylo by proto nutno navrhnout a ZO doporu-
čit příslušné rozpočtové opatření.   

Po zvážení všech těchto skutečností RO pověřila Ing. Jaroslava Šimíčka 
zjištěním konkrétních možností, jak dosáhnout „osamostatnění“ Místní knihov-
ny Libhošť, resp. její nezávislosti na Městské knihovně v NJ, a také prověřit 
finanční náročnost tohoto postupu, včetně předpokládaného proškolení kni-
hovnice.     

 
 

Prezentace společnosti GIS Stavinvex, a.s. 

Na schůzi RO se dostavil zástupce firmy GIS Stavinvex a.s., Josef Staněk, 
aby představil zástupcům obce nabídku na digitální zpracování dat, konkrétně 
zpracování pasportu komunikací, dopravního značení, pouličního osvětlení, 
inženýrských sítí, apod. 

RO se po skončení prezentace usnesla, že pořízení výše uvedených 
pasportů a jiných digitálně zpracovaných dat, týkajících se katastrálního území 
obce, je v zájmu obce, neboť může tímto způsobem výrazně ulehčit práci ve-
dení obce např. při zajišťování a zpracovávání podkladů pro investiční projekty, 
při realizaci inženýrských sítí (ať již veřejných či soukromých), ale také např. při 
přípravě majetkoprávních záměrů obce (prodej či koupě pozemků, apod.). Jeli-
kož ale firma GIS Stavinvex a.s. není jedinou firmou, která v poslední době 
obci zpracování těchto dat nabídla, neboť problematikou digitálního zpracování 
dat se v současné době zabývá více společností, rozhodla se RO získat více 
informací v této oblasti. V této souvislosti pověřila RO Martina Skalíka zjiště-
ním podrobností o nabídkách jednotlivých firem a jejich porovnáním, a Ing. 
Jaroslava Šimíčka spolu s místostarostou zjištěním praktických zkušeností s 
reálným používáním takto zpracovaných dat v obcích, které obdobné systémy 
používají. 
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Majetkoprávní záležitosti 

a) Místostarosta informoval RO o žádosti J.D. o odkup části pozemku parc.č. 
1513/1 (ostatní plocha s využitím silnice) o výměře 161 m

2
 ve vlastnictví 

obce Libhošť. Po posouzení žádosti se RO usnesla doporučit ZO odložení 
jejího projednání až na další zasedání v měsíci dubnu, a to hlavně 
z důvodu nutné revize stávajícího předpisu č. 3/2011 „Směrnice o způsobu 
projednávání majetkoprávních záměrů v samosprávných orgánech obce 
Libhošť“. V této směrnici je, mimo jiné, stanoven limit výměry pozemku 150 
m

2
, nad který je již nutno k žádosti o odkup daného pozemku doložit také 

znalecký posudek na odhad ceny pozemku či geometrický plán na odděle-
ní části pozemku. RO v této souvislosti dospěla k závěru, že z důvodu 
předpokládaného většího množství žádostí o odkup obecních pozemků (či 
jejich částí) ve výměrách, které nepřesáhnou 300 m

2
, popř. 500 m

2
, dopo-

ručí ZO, aby pověřilo zpracovatele směrnice, Ing. Martina Hanzelku, Ph.D., 
předložením návrhu na její změny, zejména na posunutí uvedeného limitu 
ve výměře pozemku, a to hlavně z důvodu úspory nákladů žadatelů a také 
z důvodu zrychlení celého procesu při projednávání žádosti. RO dále po-
věřila místostarostu předložením této žádosti jako jednoho z podkladů pro 
připravované zasedání ZO dne 9.2.2012,  

b) Starostka informovala RO o žádosti společnosti IGEA, s.r.o., se sídlem 
v Ostravě, zastupující dle plné moci společnost SMP Net, s.r.o., prostřed-
nictvím společnosti RWE GasNet, s.r.o., o uzavření smlouvy ve věci zřízení 
věcného břemene, z důvodu umístění a provedení plynárenského zařízení 
„KS č. 3101634“ na pozemku parc.č. 242 (ostatní plocha s využitím ostatní 
komunikace) ve vlastnictví obce, pro potřeby novostavby rodinného domu. 
RO se po prostudování žádosti rozhodla uzavření smlouvy po provedení 
drobných úprav v textu, které budou s žadatelem projednány, schválit a 
pověřila starostku podpisem této smlouvy.  
 
 

Žádost o pronájem veřejného prostranství 

Starostka informovala RO o žádosti Petra Fucimana, Kostelní 21, Kravaře, 
o pronájem veřejného prostranství v době konání obecní pouti. RO se po po-
souzení žádosti usnesla odložit rozhodnutí v této záležitosti na následující 
schůzi RO, a v této souvislosti pověřila starostku oslovením žadatelů, zejména 
žadatele Františka Rumla, Kunín 261, kterému bylo výše uvedené prostranství 
pronajímáno v minulých letech, k předložení podrobně specifikovaných žádostí, 
s tím, že by měly obsahovat, mimo jiné, seznam pouťových atrakcí, které hod-
lají v době Libhošťské pouti provozovat, požadavky na celkovou výměru prona-
jatého prostranství, a také výši vstupného na jednotlivé atrakce. 
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Stravování zaměstnanců obce 

V tomto bodě místostarosta informoval RO o skutečnosti, že obec, jako 
příslušný zaměstnavatel, hodlá v souladu s ust. § 236 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, umožnit svým zaměstnancům, 
mezi něž patří i starostka s místostarostou, stravování, a to formou zajištění 
odběru obědů ve školní jídelně Základní školy a Mateřské školy, Libhošť 90, 
která je příspěvkovou organizací zřízenou obcí. Současně uvedl, že obec před-
loží na nejbližším zasedání ZO návrh na provedení rozpočtového opatření na 
uvolnění částky ve výši 50.000,- Kč, kterou bude zaměstnavatel svým zaměst-
nancům na stravování ročně přispívat.  

RO se usnesla tento postup ZO doporučit a pověřila místostarostu zajiš-
těním zpracování příslušného rozpočtového opatření.      

Zpracoval Aleš Hána 
 
 

Z jednání zastupitelstva obce 

Ke svému prvnímu letošnímu zasedání se zastupitelé naší obce sešli dne 
9.února 2012 již tradičně v sále na Fojtství. 
 
Program zasedání byl navržen, doplněn a následně schválen takto: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Určení ověřovatelů zápisu 
3) Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
4) Rozpočtová opatření v příjmové i výdajové části rozpočtu obce  

a) návrh rozpočtového opatření na 1. změnu rozpočtu obce Libhošť, ob-
sahující navýšení v příjmové i ve výdajové části 

b) návrh rozpočtového opatření na 2. změnu rozpočtu obce Libhošť, ob-
sahující navýšení ve výdajové části v oddíle vnitřní správa  

5) Poskytnutí veřejné finanční podpory (VFP) z rozpočtu obce  
6) Majetkoprávní záležitosti obce 

a) rozhodnutí o nabytí nemovitostí ve vlastnictví AGPK a.s. Sedlnice do 
majetku obce – viz usnesení č. 9/2011/Z-6c) 

b) projednání záměru prodat nemovitý majetek obce na základě podané 
žádosti 

7) Projednání obecně závazných vyhlášek obce o nakládání s odpady       
8) Projednání „Dohody o úhradě neinvestičních výdajů spojených s plněním 

povinné školní docházky dětí trvale bydlících v jiné obci, než je sídlo školy“ 
mezi městem Kopřivnice a obcí Libhošť 

9) Problematika dělení majetku s městem Nový Jičín 
a) informace o dalším postupu v procesu dělení majetku s městem Nový 

Jičín 
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b) projednání návrhu dohod o vypořádání nároků na další části majetku 
města 

10) Projednání dalšího postupu obce ve věci „splašková kanalizace – 2.etapa“  
11) Různé 

a) ohlédnutí za prvním rokem samostatné činnosti obce 
b) stanovení termínů zasedání ZO pro rok 2012 
c) informace o vzdělávacích seminářích pro zastupitele obcí 
d) projednání návrhů vzešlých ze schůze kontrolního výboru dne 

23.1.2012 
12) Diskuze, závěr 
 
Bod 4) tohoto jednání se týkal rozpočtových opatření,  které podrobněji vy-
světlila přítomným zastupitelům účetní obce Karla Skýpalová.  
Pokud jde o rozpočtové opatření č.1, nebyly ze strany členů ZO ani přítomných 
občanů po tomto objasnění vzneseny k předloženému  žádné dotazy či připo-
mínky, a tudíž ZO schválilo následující usnesení: 

ZO schvaluje na základě ust. § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 1. změnu schváleného 
rozpočtu obce Libhošť pro rok 2012, spočívající v navýšení příjmové části 
rozpočtu o částku 158.357,- Kč, a v navýšení výdajové části rozpočtu o částku 
498.899,- Kč, která bude uvolněna ze stávající rezervy; s tím, že rozpočet 
nadále zůstává přebytkový, s příjmovou částí nově ve výši 15.404.452,- Kč a 
výdajovou částí nově ve výši 10.750.179,- Kč, přičemž část rozpočtu, týkající 
se třídy financování, zůstává nezměněna ve výši 3.443.000,- Kč    

Rozpočtové opatření č.2 se týkalo úpravy výdajové položky rozpočtu s názvem 
„vnitřní zpráva“ a to v souvislosti s poskytováním příspěvku na stravování za-
městnancům obce (viz. předchozí zápis z jednání RO). Také v tomto bodě 
nebyly vzneseny žádné připomínky,  zastupitelstvo tudíž schválilo usnesení: 
ZO schvaluje na základě ust. § 16 zákona o rozpočtových pravidlech 
rozpočtové opatření na 2. změnu schváleného rozpočtu obce Libhošť, 
spočívající v navýšení výdajové části rozpočtu o částku 50.000,- Kč, která bude 
uvolněna ze stávající rezervy; s tím, že rozpočet zůstává přebytkový, 
s příjmovou částí ve stávající výši 15.404.452,- Kč a s výdajovou částí nově ve 
výši 10.800.179,- Kč, přičemž část rozpočtu, týkající se třídy financování, 
zůstává v nezměněné výši 3.443.000,- Kč.   

Další bod jednání se týkal projednání poskytnutí Veřejné finanční podpory 
(VFP) z rozpočtu obce. 
Starostka uvedla, že podklady pro tento bod připravila a zpracovala Rada obce 
Libhošť (RO), včetně svého doporučení na výši finančních prostředků, kterými 
by měly být jednotlivé žádosti uspokojeny (viz. tabulka níže). RO se také pro 
letošní rok vzdala svého zmocnění rozhodovat o těch žádostech, v nichž poža-
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dovaná výše příspěvku nepřesáhla 10.000,- Kč, aby bylo možno projednat a 
schválit všechny žádosti najednou. Konstatovala také, že RO se usnesla ZO 
doporučit, aby předem schválená veřejná finanční podpora (VFP), která byla 
pro tyto účely v rozpočtu vyčleněna ve výši 150.000,- Kč, již nebyla dále navy-
šována, a to m.j. i z důvodu, že podpora sportovního oddílu (FC), a příspěvek 
na činnost některých dalších místních spolků či sdružení, které se věnují práci 
s dětmi a mládeží, je v rozpočtu garantována jiným způsobem, a to další část-
kou v souhrnné výši 110.000,- Kč.  
Po proběhlé diskuzi, do které se kromě samotných zastupitelů zapojili i pří-
tomní občané, schválilo ZO následující usnesení: 
a) ZO si na podkladě ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“), 
vyhrazuje rozhodnout o všech předložených žádostech, a to v souladu se 
schválenými „Zásadami pro poskytování veřejné finanční podpory 
z rozpočtu obce Libhošť“,  

b) ZO schvaluje přidělení finančních příspěvků na základě „Žádostí o 
poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce Libhošť pro rok 
2012“, přijatých v termínu do 15.12.2011, a to ve výši projednané RO a 
doporučené usnesením č. 21/2012/R-3,  

c) ZO pověřuje starostku Ing. Helenu Šimíčkovou sepsáním a podepsáním 
příslušných smluv o poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu obce 
Libhošť s jednotlivými žadateli; v termínu do 25.2.2012.    

 

poř.
č. 

žadatel 
požado-

vaná výše 
VFP 

návrh RO 
schváleno 

ZO 

1 
Jan Mech, Libhošť 330,  
resp. Ing.Martin Hanzelka, Libhošť   

19 367 5000 5000 

2 Klub důchodců Libhošť 34 000 24000 24000 

3 Jiří Michálek, Libhošť 59 9 500 5000 5000 

4 SDH Libhošť 29 000 10000 10000 

5 FC Libhošť 26 000 0 0 

6 
Pavel Hanzelka, Libhošť 503 (kyno-
logický klub NJ) 

5 000 0 0 

7 Osvětová beseda Libhošť 45 000 40000 40000 

8 Myslivecké sdružení Libhošť 60 000 30000 30000 

9 Družstvo staré gardy FC Libhošť 12 700 0 0 

10 Český zahrádkářský svaz Libhošť 10 000 10000 10000 

11 Futsalový oddíl 1.FT Libhošť 29 000 0 0 

12 Šárka Gavendová, Libhošť 498 21 500 5000 5000 

13 Český svaz včelařů Libhošť 30 000 21000 21000 

CELKEM 353 067 150 000 150 000 
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Bod 6) se týkal projednání majetkoprávních záležitostí. V bodě a) starostka 
uvedla, že na základě projednaného a na minulém zasedání ZO schváleného 
majetkoprávního záměru obce koupit nemovitosti ve vlastnictví AGPK a.s. 
Sedlnice do majetku obce je nyní předkládána ke schválení kupní smlouva. Po 
proběhlé rozpravě následně ZO schválilo následující usnesení:  

ZO rozhodlo na podkladě svého zmocnění podle ust. § 85 písm. a) zákona o 
obcích, o uzavření předložené kupní smlouvy, jejímž předmětem je převod 
pozemků parc. č. st. 75/1 – zast. plocha a nádvoří o výměře 224 m2, parc. č. 
112 – ostatní plocha o výměře 358 m2, parc. č. 113/1 – zahrada o výměře 363 
m2, parc. č. 113/2 – ostatní plocha o výměře 1995 m2, parc. č. st. 413 – zast. 
plocha a nádvoří o výměře 371 m2, vše za kupní cenu 15,- Kč/m2, a stavby 
č.p. 146 na pozemku parc. č. st. 413 za cenu 1,- Kč; do majetku obce Libhošť, 
pověřuje starostku Ing. Helenu Šimíčkovou bezodkladným podpisem této kupní 
smlouvy, a ukládá Obecnímu úřadu Libhošť provést úhradu kupní ceny 
způsobem, uvedeným v  Článku III. bodu 3.2. této smlouvy.     

K bodu b) místostarosta uvedl, že se nakonec RO rozhodla doporučit ZO odlo-
žení projednání předložené žádosti o odkup obecního pozemku a to jednak 
z důvodu nedostatečných podkladů, nutných k posouzení této žádosti, a také 
z důvodu nutnosti úpravy příslušné směrnice  ZO následně schválilo usnesení: 

ZO odkládá projednání předložené žádosti o koupi části pozemku parc.č. 
1513/1 ve vlastnictví obce z důvodu nedostatečnosti podkladů pro její posou-
zení, a v této souvislosti pověřuje člena ZO Ing. Martina Hanzelku, Ph.D., aby 
do dalšího zasedání ZO předložil návrh na změnu „Směrnice o způsobu pro-
jednávání majetkoprávních záměrů v samosprávných orgánech obce Libhošť“. 

 
Další bod jednání se týkal projednání obecně závazných vyhlášek obce o 
nakládání s odpady. Místostarosta k tomuto bodu uvedl, že v rámci tohoto 
bodu byl předložen návrh na projednání a schválení dvou nových obecně zá-
vazných vyhlášek týkajících se nakládání s odpady, a to v podobě, která již 
předem prošla kontrolou příslušného odboru Ministerstva vnitra ČR, a doporu-
čením RO. V proběhlé diskuzi k této problematice pak také zaznělo, že ačkoli 
této možnosti obec pro letošní rok nevyužila, bude zřejmě nutno stávající po-
platek za svoz komunálního odpadu navýšit, a to až na maximální možnou 
hranici, protože v současné době je v obci nadstandardní počet popelnic, který 
převyšuje počet evidovaný Technickými službami města Nového Jičína. Je 
tudíž produkováno značné množství netříděného odpadu, jehož odvoz a li-
kvidace se obci značně prodražuje. Záměrem obce je proto vytvořit další 
hnízdo na tříděný odpad a redukovat počty popelnic.   

Protože nebyly další připomínky či podněty uplatněny, místostarosta podal 
návrh na přijetí usnesení v tomto znění: 

a) ZO schvaluje na základě svého zmocnění dle ust. § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona o obcích vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2012, o stanovení 
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systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání komunálních 
odpadů a nakládání s biologicky rozložitelným a stavebním odpadem, 
v rozsahu, jak byla předložena a projednána,   

b) schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů, v rozsahu, jak byla předložena 
a projednána, s tím, že tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyvě-
šení na úřední desku,  

c) pověřuje Obecní úřad Libhošť v souladu s ust. § 12 odst. 1 zákona o ob-
cích bezodkladným vyvěšením vyhlášky č. 1/2012 a č. 2/2012 po dobu 15 
dnů na úřední desce.     

 
K následujícímu bodu, týkajícího se projednání „Dohody o úhradě neinves-
tičních výdajů spojených s plněním povinné školní docházky dětí trvale 
bydlících v jiné obci, než je sídlo školy“ mezi městem Kopřivnice a obcí 
Libhošť, starostka uvedla, že pokud se týká platby za žáky 2. stupně ZŠ, na-
vštěvující základní školu mimo místo svého trvalého bydliště, jedná se o povin-
nost obce, upravenou přímo školským zákonem, přičemž způsob platby je na-
staven různým způsobem. Město Kopřivnice upřednostňuje, aby tato záležitost 
byla řešena předloženou dohodou, která bude projednána a schválena v obou 
zastupitelstvech.    
Tento bod byl bez připomínek a dotazů, proto starostka dala návrh na usnesení 
v tomto znění: 
a) ZO schvaluje na podkladě svého zmocnění podle § 84 odst. 2 písm. x) 

zákona o obcích uzavření „Dohody o úhradě neinvestičních výdajů 
spojených s plněním povinné školní docházky dětí trvale bydlících v jiné 
obci, než je sídlo školy“, ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek v ní 
stanovených,     

b) pověřuje starostku Ing. Helenu Šimíčkovou bezodkladným podpisem této 
dohody.      

 
Bod 9) tohoto jednání ZO se týkal problematiky dělení majetku s městem 
Nový Jičín. Informace k tomuto bodu podal zastupitelům místostarosta – tyto 
informace se týkaly jednak průběhu posledního jednání s městem Nový Jičín, 
které se uskutečnilo dne 24.1.2012 a jehož výsledkem mimo jiné i konečné 
znění 4 dohod, na nichž se obě jednající strany po určitých úpravách shodly, a 
které předkládá ZO k projednání. 

K těmto předkládaným dohodám starostka uvedla, že se jedná o oběma 
stranami odsouhlasené návrhy následujících dohod či smluv: kupní smlouvy  o 
převodu vlastnictví ke 2 bytovým jednotkám v DPS u Jičínky; dohody o vypořá-
dání nároku na vydání majetku města Nový Jičín ve správě předškolských, 



Libhošťský zpravodaj – Březen 2012 

 

- 12 - 

školských a volnočasového zařízení; dohodu o vypořádání nároku na nemovitý 
majetek mimo území původní obce; dohodu o vypořádání nároku na vydání 
majetku města Nový Jičín ve správě technických služeb.  

Starostka po krátké diskuzi členů ZO podala následující návrh na usnese-
ní:  

ZO schvaluje uzavření dohod, týkajících se dohodnutého způsobu vypořádání 
příslušného procentuálního nároku obce Libhošť na dílčí části nemovitého i 
movitého majetku města Nový Jičín, a uzavření kupní smlouvy o převodu 
vlastnictví k bytovým jednotkám, a to v rozsahu a za podmínek v nich stanove-
ných, včetně připomínek či změn navržených obcí Libhošť, a po schválení 
těchto dokumentů i v orgánech města Nový Jičín pověřuje starostku Ing. Hele-
nu Šimíčkovou jejich následným podpisem. 

 
V 10. bodě jednání podala starostka zastupitelům informace o současném 
stavu podané žádosti o dotaci na výstavbu 2.etapy splaškové kanalizace 
v obci. V této souvislosti zdůraznila, že jakmile však budou výsledky schválení 
či neschválení dotace známy, bude v případě schválení nutno rychle jednat, 
proto byl zastupitelům předložen alespoň stručný nástin možných variant po-
stupu. Účetní pak k tomu doplnila, že tyto varianty zahrnují případy, kdy při 
předpokládaném rozpočtu stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa“ ve 
výši 47.618.160,- Kč  bude žádosti vyhověno a dotace přidělena v plné výši, 
kdy bude dotace krácena, a kdy žádosti vyhověno nebude a obec dotaci nezís-
ká. Následně se rozproudila diskuze, v níž se členové ZO shodli na tom, že v 
zásadě přichází v úvahu pouze varianta, kdy dotace bude podle nastavených 
pravidel přiznána v plné výši (tzn. požadovaných 26.937.716,- Kč), což by spo-
lu s tím, že obec je v hotovosti schopna vynaložit 5.680.444,- Kč představovalo 
vzít si úvěr ve výši 15.000.000,- Kč. Vzhledem k tomu, že se členové ZO shodli 
na tom, že tato výše úvěru je považována za maximální, z důvodu, aby nebyla 
zcela znemožněna realizace případných dalších menších investičních akcí, 
údržba obecního majetku, apod., nepřicházejí další varianty prakticky v úvahu. 
Následně přednesla starostka následující návrh na usnesení v tomto bodě: 

ZO bere na vědomí informace o možných variantách dalšího postupu ve věci 
stavby „Kanalizace a ČOV Libhošť – 2. etapa“, s tím, že konečné řešení bude 
přijato až na základě zveřejněných výsledků 14. kola příjmu žádostí a skutečné 
výše dotace. 
 
Závěrečné body jednání ZO ze dne 9.2.2012 patřily projednávání různých in-
formací a diskuzi. 
 

Na základě oficiálního zápisu zpracoval Aleš Hána 
(zápis je v celém znění k dispozici na internetových stránkách obce) 
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Jak dál s odpady? 

Na 10. zasedání zastupitelstva obce dne 9.2.2011 byla přijata „Obecně zá-
vazná vyhláška č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů“. 
Mnozí občané, kteří chtěli mít poplatky za odpady zaplaceny hned v lednu, na 
tuto vyhlášku netrpělivě čekali. Výši poplatku za komunální odpad podle záko-
na č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,  obec stanoví na základě skuteč-
ných nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu. Vzhledem k tomu, že výše nákladů byla známa až v závěru ledna 
letošního roku, kdy obec obdržela od technických služeb poslední faktury za 
svoz odpadu, mohla být vyhláška schválena až na prvním zasedání zastupitel-
stva obce 9.2.2012. Vyhláška, která stanoví výši poplatků pro rok 2013 bude již 
přijata v druhé polovině letošního roku a občané budou moci platit poplatky již 
od 2.1.2013. Na zasedání zastupitelstva byla přijata i „Obecně závazná vyhláš-
ka č. 1/2012 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání komunálních odpadů a nakládání s biologicky rozložitelným a sta-
vebním odpadem“. Obě vyhlášky byly zveřejněny na úřední desce a jsou trvale 
umístěny na webových stránkách obce pod záložkou „Obecní úřad - Obecně 
závazné vyhlášky“. 

Několik čísel o množství vyprodukovaných odpadů a nákladech na jejich li-
kvidaci: 
 

V Libhošti bylo v roce 2011 sesbíráno a odvezeno: 
- 403 tun směsného komunálního odpadu (z popelnic) 
- 120,8 tun biologicky rozložitelného odpadu (odpad ze zahrad - hnědé 

kontejnery) 
- 12,2 tun objemného odpadu (sběr do velkoobjemových nádob) 
- 0,3 tuny stavebního odpadu 
- 20,2 tun skla 
- 15,5 tuny plastu 
- 9,01 tuny papíru, z toho 6,47 t z kontejnerů a 2,54 t ze školního sběru 
- 5,54 tun železného šrotu sesbíraného myslivci, 

tedy celkem 587 tun. 

Z toho bylo jen 8,56 % předáno k dalšímu využití (sklo, papír, plast, železo), 
20,57 %  bylo zkompostováno a  70,8 % všech odpadů bylo uloženo na sklád-
ku.  Na jednoho občana Libhoště vychází průměrně 368 kg odpadů za rok. 
 

Náklady na sběr, přepravu, třídění, využívání a odstraňování odpadů byly  
v roce 2011 následující: 

 Směsný kom. odpad včetně hřbitovního a objemného odpadu   988 376,- Kč 

 Tříděný odpad                 311 249,- Kč 

 Biologicky rozložitelný odpad        68 422,- Kč 
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Celkové náklady činily 1 368 047 Kč. 
 

Tyto náklady musí samozřejmě někdo zaplatit. Platí je původce odpadů, 
což je občan, firma, instituce, prostě každý, kdo produkuje odpady. Náklady na 
likvidaci odpadů jsou v každém městě a obci jiné, závisí to na mnoha fakto-
rech. V celé republice jsou však náklady vyšší, než je zákonem daný limit 500 
Kč pro výši poplatků za odpady od občanů a obce na odpady doplácejí. Sku-
tečné náklady za osobu se v ČR pohybují mezi 600 – 900 Kč, i více.  

V Libhošti skutečné náklady na 1 občana činí 618,12 Kč, roční 
poplatek byl vyhláškou stanoven na 456 Kč na osobu s trvalým pobytem 
na území obce. 

Obec doplácí na každého občana 162 Kč, za celou obec dopla-
tila 259 232 Kč ! 

K tomu je nutno přičíst další náklady na odvoz separovaného a biologicky 
rozložitelného odpadu v celkové výši 379 691 Kč, které se podle zákona do 
poplatku nezapočítávají. 

Na druhé straně obec Libhošť je zapojena do systému zpětného odběru 
a využití odpadů z obalů prostřednictvím autorizované obalové společnosti 
EKO-KOM. Za to, že obec zajišťuje sběr druhotných surovin prostřednictvím 
sběrné sítě, dostává od firmy EKO-KOM odměny, jejichž výše je přímo závislá 
na množství vytříděného a předaného obalového materiálu (sklo, papír, plasty, 
kov) ze zpětného sběru.  

Za rok 2011 odměna od EKO-KOMu činila 132 000 Kč. 

Je to nezanedbatelná částka, která bude tím vyšší, čím více  budou obča-
né odpady třídit  a o to  méně  odpadu vhazovat do popelnic. Je rozdíl, jestli 
obec zaplatí za 1 tunu plastů, skla a papíru vyhozených do popelnice a odve-
zených na skládku 2 902 Kč, nebo naopak obdrží od EKO-KOMu odměnu 
2650 Kč/t u papíru, 4950 Kč/t plastů, 1340 Kč/t skla, 2660 Kč/t kovů. 

TŘÍDĚNÍ SE VYPLATÍ ! 

V roce 2013 dojde ke zvýšení sazby DPH. V současnosti sběr a likvidace 
směsného komunálního odpadu od občanů je zatížena sníženou sazbou DPH 
14 %, od příštího roku se odpady dostanou do základní sazby, což bude před-
stavovat nárůst ceny za odvoz směsného komunálního odpadu cca o 4 %. 
Vzhledem k narůstajícím cenám pohonných hmot zřejmě dojde i k navýšení 
ceny z tohoto důvodu.  

Navýšení ceny DPH a pohonných hmot zaplatí občané i obec ! 

Stávající výši poplatku 456 Kč/osobu pro další rok již zřejmě nebude 
možné udržet. 

 
O to více roste význam třídění odpadů a jeho ukládání do sběrných nádob. 
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Co pro snížení (udržení) ceny za odpady může udělat obec Libhošť ? 
- Obec vybuduje další stanoviště kontejnerů na tříděný odpad nákladem cca 

35 000 Kč 
- Obec sníží počet popelnic mezi občany tak, že pro dům, ve kterém bydlí 4 

osoby s trvalým pobytem a méně, bude přidělena 1 popelnice, na 5 a více 
osob další popelnice. Nadbytečné popelnice budou vráceny majiteli, což 
jsou Technické služby města Nového Jičína. V současné době je poměr 1 
popelnice na 2 občany. V případě, že se počet občanů s trvalým pobytem 
v domě zvýší, obec přidělí a vydá další popelnici 

- Od 1. dubna 2012 budou vyváženy pouze ty popelnice, na kterých bude 
vylepena nálepka potvrzující zaplacení poplatku 

- 2 x ročně obec bude organizovat sběr nebezpečného a objemného odpadu 
se svozem. 

Co pro snížení ceny za odpady mohou udělat občané ? 
- Více třídit odpady. Sklo a papír vhazovat do sběrných nádob, plasty do 

sběrných nádob nebo plastových pytlů, svážených poslední pátek v měsíci. 
- Separovaný odpad (papír, plasty) před vhozením do nádoby zmačkat, 

ušetří se místo v nádobě.  
- Vhazovat do nádob pouze to, co tam patří a co je uvedeno na popiskách 

nádob. Znečištění nádoby jiným odpadem vyřadí obsah nádoby z kategorie 
separovaný odpad do směsného odpadu 

- Do popelnic nevhazovat vyřazené elektrozařízení, nebezpečný odpad, 
barvy, jiné toxické odpady, asfaltovou lepenku, pneumatiky a pod. Ty je 
možné odevzdat při jarním a podzimním sběru objemného odpadu nebo po 
dohodě s panem Petrem Bradáčem kdykoliv v průběhu roku do kontejneru 
na nebezpečný odpad, který je umístěn vedle prodejny Jednota. Zde je 
možné také odevzdávat vyřazené ledničky, pračky apod. Tento způsob 
zpětného odběru nahrazuje částečně separační dvůr, který obec plánuje 
vybudovat v následujících letech. Pozemek k tomuto účelu již byl zakou-
pen. 

- Odpad ze zahrad co nejvíce kompostovat na vlastním pozemku. Do nádob 
na BRO (hnědé kontejnery) vysypávat pouze to, co není ke kompostování 
vhodné (plevel, shnilé a plesnivé ovoce apod.). 

Samostatnou kapitolou je stavební a demoliční odpad, který není odpa-
dem komunálním. Pro odložení komunálního stavebního odpadu je možné 
prostřednictvím obecního úřadu objednat za úplatu kontejner smluvního pře-
pravce. Dopravu a uložení stavebního odpadu plně hradí objednatel.  

A ještě jednu poznámku na závěr. Žádný odpad nepatří do přírody, do le-
sa, do příkopy kolem cest. Vím, o čem mluvím. Od podzimu se v katastru obce 
objevily 2 černé skládky stavebního odpadu, jedna u potoka tekoucího 
z Libhošťské hůrky, další u Bartošovického potoka na „Zářičí“. Mohu ujistit 
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všechny „odkladače“ takového odpadu, že v případě zjištění viníka obec uplat-
ní maximální postih, který zákon o odpadech umožňuje, což je 50.000 Kč 
v každém jednotlivém případě.  

Ing. Milan Honeš 
místostarosta 

  
   

 
 

 

Beseda o cestě na nejvyšší horu světa 
 
V pátek 17. února od 18.00 hodin proběhla v klubovně na Fojtství v Libhošti 
beseda s horolezcem Markem Novotným.  
 

 
Beseda s horolezcem a policistou Markem Novotným  z expedice na nejvyšší horu světa Mount 

Everest byla provázena promítáním snímků.. 

Posluchači, kterých bylo téměř tři desítky, pozorně vyslechli zážitky 
z expedice do Himalájí a shlédli fotografie a krátký film z výstupů na nejvyšší 
horu světa. O své dobrodružné cestě a o pohybu v „zóně smrti“, jak se označují 

Z OBECNÍHO DĚNÍ  
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výšky nad 8 000 m.n.m., tento nenápadný a skromný horolezec vyprávěl přes 
dvě hodiny.  

Marek plánoval v minulém roce zdolat Everest bez šerpy (místní průvod-
ce), bez kyslíku a  obtížnou severovýchodní cestou z Tibetu. V Číně jeho sólo-
vou expedici dokonce málem zmařila tibetská vlajka, našitá na rukávu bundy. 
Důstojníkovi se nelíbila a Marek jí musel odpárat a sundat. Už jednou, v roce 
2009, se pokusil o zdolání Mount Everestu, ale těsně pod vrcholem se musel 
otočit. Bohužel, i tento jeho druhý pokus byl neúspěšný, vše záleželo na poča-
sí, které mu opět nepřálo. Sněhová bouře rozmetala stan i naději na zdolání 
nejvyšší hory světa. Kdyby tehdy uspěl, byl by teprve jedenáctým Čechem a 
prvním policistou, kterému se podařilo  na nejvyšší horu světa vystoupit. 

Jak nám na závěr sympatický a usměvavý Marek prozradil, pokud půjde 
vše podle plánu, tak 9. dubna letošního roku odlétá z Vídně do Nepálu. Jeho 
cílem je zdolat Dhaulagiri, což je sedmá nejvyšší hora světa. Tentokrát však 
nepoleze sám, tak jako na Mount Everest, ale společně s týmem dalších horo-
lezců. Dodal však, že se bude snažit vystoupat na Dhaulagiri bez kyslíku.  

Děkuji Markovi Novotnému za poutavé vyprávění a přeji mu, aby zdolal 
všechny své vytýčené cíle, nejen ty horolezecké.  

Besedu připravila komise pro kulturu a sport v souvislosti s organizováním 
„Cestovatelských besed“.  

Máte rádi pěší turistiku? Pak  si nenechte ujít povídání s paní Mrázovou 
z Libhoště. V jarním období komise připravila další besedu, tentokrát 
s turistickou tématikou. Termín besedy je plánovaný na úterý 10. dubna 2012 
v 18.00 hodin v klubovně na Fojtství v Libhošti.  

Zbyněk Tomšík 

Zpráva z místní knihovny v Libhošti 

Místní knihovna v Libhošti měla v roce 2011 celkem 56 registrovaných 
čtenářů, z toho bylo 17 čtenářů do 15 let. Je to skoro dvojnásobek počtu, se 
kterým pracovali členové rady obce při rozhodování o finančním zabezpečení 
chodu knihovny. 

Vzhledem k tomu, že průměrná cena knihy je 200 – 300 Kč, výměna sou-
borů mezi knihovnami zajišťuje dvakrát více nových titulů pro čtenáře, než by si 
mohla dovolit samostatná knihovna. Zatímco v roce 2010 přišlo do knihovny 
100 knih z výměnných souborů a 86 knih z regionálního fondu (RKF), v roce 
2011 to bylo jen 64 knih z RKF a 10 knih z obce. Přitom čtenáři v r. 2011 na-
vštívili knihovnu 459krát a půjčili si 18914 knih a časopisů.  

Škoda, že do knihovny nenašlo cestu 6 čtenářů, kteří mají knihy půjčeny 
už 2 roky a přes několik písemných upomínek je dosud nevrátili. Věřím, že 
knihy brzy vrátí. 

Marie Eslerová, knihovnice 
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Ohlédnutí za masopustním průvodem 

Masopust, dá se říci, není přímo svátkem církevního roku, ale velmi těsně 
s ním souvisí. Je to krátké období před začátkem postní doby, v němž se lidé 
radují, veselí, pořádají zábavy, hostiny a maškarní průvody. 

Jiné označení pro masopust je také karneval – jedním z vysvětlení tohoto 
slova je latinský původ a znamená to něco jako „dát sbohem masu“, než začne 
půst.  

Klasické masopustní období kdysi trvalo pouze tři dny před popeleční 
středou. (Někdy se udává, že masopustní období trvalo již od slavnosti Tří 
králů (Zjevení Páně) do popeleční středy. Začínalo se masopustní nedělí, kdy 
se celá rodina sešla k bohatému obědu. Poté se všichni scházeli u večerní 
muziky, kde se většinou slavilo až do rána. Od toho bylo také pondělí ve zna-
mení tance, zábavy a veselí. Masopust pak vrcholil třetím dnem- úterkem. Na 
tento den se snažil každý připravit nějakou masku do průvodu maškar, někde 
se i hrála divadelní představení. Lidé v maskách obcházeli jednotlivá stavení a 
prováděli různé taškařice. V žádném domě nechybělo malé pohoštění, dospělí 
často dostali i „něco pro zahřátí“, takže průvod byl stále veselejší. Mezi nejčas-
tější masky patřili: medvěd s medvědářem, kůň, kozel, kominík, bába s nůší a 
mnoho dalších. Tato veselice všude končila přesně o půlnoci. Ponocný zatrou-
bil na roh a lidé byli vyzváni, aby se rozešli do svých domovů. Začala totiž po-
peleční středa a s ní přísný předvelikonoční půst. 

Dnes se již na většině míst neslaví masopust v takovém rozsahu, jako to-
mu bylo dříve. Ale asi většina z nás se v této době zúčastní nějakého karneva-
lu nebo průvodu maškar. A tak slavení masopustu může mít různé podoby…  
Jinak ho také prožívají lidé na venkově a jinak ve městě. 

Také my, Libhošťané, jsme se letos rozhodli nadále pokračovat v této tra-
dici masopustu. 

Už brzy v sobotu ráno, při slunečném teplém zimním počasí, pro nás, 
maškary, přijeli kočí s vozkou - pan a paní Bajerovi ze Závišic (Paseky)  se 
dvěma nádhernými koňmi s povozem. Jak už jsem výše zmiňovala, u této 
slavnosti nesmí chybět muzika. Tóny své harmoniky nám všem dodával veselí 
a chuť zpívat Petr Pístecký. Mohli jsme se tedy vydat na cestu vesnicí. I letos 
nás potěšila dobrota, laskavost a trpělivost lidí, kteří měli pro nás vždy nachys-
tané nějaké příjemné pohoštění a něco dobrého „na zahřátí“. U někoho také 
nezkrotná medvědice našla něco na cestu s sebou. A cikánka jim za to vyvěsti-
la „všecko dobré“! A kdo z masek prošel celou vesnicí bez újmy na zdraví až 
do konce, mohl pokračovat ve večerní veselici a tradičním Pochováním basy.  

Touto cestou bychom chtěli poděkovat všem maskám, které se na letoš-
ním masopustu podílely, za jejich přípravu masopustního průvodu a za dodání 
nebývale příjemné atmosféry tohoto veselení. Velké díky patří také manželům 
Bajerovým ze Závišic, kteří s koňmi absolvovali náročnou cestu k nám i zpět 
domů, za jejich vstřícnost a trpělivost s rozdováděnými maskami, za jejich po-
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moc a ochotu. V neposlední řadě velice děkujeme Petrovi Písteckému, bez 
kterého by letošní masopust nebyl masopustem – nebývale krásný hudební 
doprovod! 

Samozřejmě děkujeme všem lidem, kteří nás vítali s otevřenou náručí 
v jejich domově. 

Touto cestou si dovolujeme přizvat všechny, kdo by se chtěli příští rok 
s námi veselit, nechť se přidají k našemu masopustnímu průvodu. 

Přejeme všem pohodu a klid v nadcházející postní době. 
 

Za Komisi pro kulturu a sport společně s obcí Bc. Radka Žabková 
 

 
 
 

 

Vandr na sněhu 

Na náš další pobyt na osadě T.O.TOUHY jsme vyrazili v pátek třetího úno-
ra a neodradil nás ani mráz, ani hluboký sníh a zamrzlá studánka. Hned jak 
jsme dorazili, nanosili jsme dřevo a rozdělali oheň. Po jídle jsme se vydali na 
obchůzku kolem osady a obdivovali zasněžené okolí. Přilákal nás i potok, na 
kterém jsme si dost natloukli, když jsme se snažili klouzat. V chatě jsme si užili 
srandu u společenské hry ACTIVITY a v sobotu  večer jsme se vydali do hos-
pody v Lukavci na čaj, ale zrovna jsme tam zastihli myslivecký ples. Po chvilce 
odpočinku jsme se vrátili a zahráli na kytaru. V neděli jsme ale bohužel museli 
osadu opustit a vydali jsme se domů. 
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Počasí nám ale přálo a pohybovalo se  mezi dvanácti až sedmnácti stupni 
pod nulou. I přesto, že nás tam bylo sedm - čtyři děti – já, Vendy, Trdlajs, Hon-
za, vedoucí Pete, Janči a pes Piši - jsme si to na zimním vandru všichni užili. 
 

Za kroužek MUF Lada Kranichová 

 

 

Zálesácký kroužek MUF jede na tábor,  
pojeďte s námi !!! 

Každoročně spolupořádáme letní tábor, letos již počtvrté v luxusním prostřední 
CHKO Jeseníky. 

Tábor je v termínu    14.– 28.7.2012. 

Ubytování ve stanech s podsadou, součástí tábora indiánské týpí, pevná 
kuchyň, krytá jídelna, společenská budova pro případ nepřízně počasí a mno-
ho dalších. 

Jelikož jsme spolupořadatelé, můžete s námi jet za výjimečnou cenu 
2900,- Kč. V této ceně je zahrnuto stravování 5x denně, odborný dozor, tekou-
cí teplá voda (sprchy), tekoucí studená voda (soutok 2 pramenících říček), 
sauna, odměny pro všechny a další 

Přihlásit se mohou děti ve věku od 6 do 15 let. 

Před začátkem prázdnin je možno zúčastnit se seznamovacího víkendového 
pobytu všech dětí a vedoucích jedoucích na tábor z naší obce a okolí. 

Bližší informace Vám poskytne 
Rosťa Pete Vágai 
Email: muflibhost@seznam.cz, telefon 777 625 191 

 
 

Beseda pro seniory 

Vážení spoluobčané, jak jsme vás již informovali v minulém čísle, byla k 1. 
lednu zřízena Komise pro občanské záležitosti.  

Jednou z náplní této komise je pořádat pro vás, občany, besedy s různou 
tématikou. Jako první se v úterý 13. 3. v 16,0 hodin v klubovně na Fojtství  
uskuteční beseda na téma „Seniore, braň se!“  

Tato beseda je nejen pro seniory, ale pro všechny, které zajímá otázka 
zvýšené kriminality. Touto zajímavou přednáškou vás provede policejní důstoj-
ník pan Zbyněk Tomšík. Srdečně zvou pořadatelé. 

Za Komisi pro občanské záležitosti 
Miloslava Blažková 

mailto:muflibhost@seznam.cz


Libhošťský zpravodaj – Březen 2012 

 

- 21 - 

 
 

Úklid domova i duše 

Jana Roszková 

Blíží se jaro a možná už pomýšlíte na úklid domova či bytu. Ve východ-
ních kulturách je zvykem spojit ho s očistou těla a duše. Třeba v íránské kultuře 
existuje rituál zvaný „khaneh takani“ neboli „otřesy domu“, kdy se lidé tradičně 
zbavují prachu a špíny z každého rohu a leští veškeré zařízení jako součást 
přípravy na návrat duší. Podobně vypadá i příprava na čínský nový rok. Veške-
rá špína je přitom vymetena spolu se stagnující energií a smůlou, aby se při-
pravil nový, čistý prostor pro štěstí a vše pozitivní. Co takhle zkusit se trochu 
inspirovat? 

Váš domov tak nějak odráží váš život, a pokud cítíte tíhu některých pro-
blémů, možná si je ujasníte právě při úklidu. Možná, že nastal čas důkladněji 
probrat svoji minulost a zjistit, čemu jste věřili a jak vám to ublížilo. Je třeba si 
uvědomit, že skutečný problém je někde jinde. Není to ani přejídání, ani kouře-
ní, ani narážení na nepříjemné lidí. Je to jakýsi návyk, který jsme přijali. Většina 
z nás má totiž scestnou představu o tom, kdo jsme, a mnoho zkostnatělých 
zásad, jak by se mělo žít. Hlavně dětství a rodina jsou ukazatelem na naši 
dnešní situaci. V dětství se totiž učíme uvažovat o sobě a o životě podle reakcí 
dospělých. Právě tak se učíme, co si máme o sobě a o světě, který nás obklo-
puje, myslet. Příčinou je mnohdy neláska vůči sebe sama. A důsledkem jsou 
pak problémy v našem životě.  

Některým může fáze očisty způsobit velké utrpení, ale je to zbytečné. Při 
úklidu některé předměty oprašujete, na jiné se díváte s láskou, jiné by potřebo-
valy opravit a nebo nám již neslouží a je načase se jich zbavit. Staré noviny, 
špinavé papírové tácky hodíte do odpadků s klidným svědomím - kvůli úklidu 
se přece nebudete rozčilovat.  

Stejně probíhá i úklid na mentální úrovni. Není důvod se rozčilovat kvůli 
tomu, že přišel čas vyhodit něco, čemu jste dříve věřili: zbavte se toho stejně 
snadno, jako smetáte drobky po jídle do odpadků. Probírali byste se kvůli 
dnešní večeři ve včerejších odpadcích? Chcete se snad rýpat ve starých men-
tálních odpadcích, abyste mohli vytvářet svou zítřejší zkušenost? Když vám 
některé myšlenky nebo přesvědčení neslouží, zbavte se jich. Nikde není řeče-
no, že tomu, čemu jste dřív věřili, musíte věřit navěky. Pomáhá to.  
 
Vyluxujte 
 ...a odsajte ze svého života všechny negativní vlastnosti. Jste skutečně člově-
kem, jakým chcete být? Co vám na sobě samém nejvíc vadí? Špatné zvyky, 
staromódní smýšlení, setrvačnost, která váš život dělá méně zajímavý, než by 
klidně mohl být? Vyčistěte svou mysl od hněvu, bolesti, žárlivosti, oprostěte se 

ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ STYL  
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od všeho, co vás ubíjí, co „kontaminuje“ váš život. Jedině tak můžete volné 
místo naplnit něčím zcela novým, pozitivním. 
 
Vyhoďte vše nepotřebné 
 ...a udělejte místo novým zážitkům, výzvám a příležitostem. Vyberte si věci, 
které jsou důležité, a ty staré, nefunkční, jednoduše zlikvidujte. Zapomeňte na 
všechny staré křivdy, nepříjemné zážitky, vztahy, které nefungují. Zbavte se 
všeho, co váš tíží, všeho, co by vám mohlo překážet v lepším, dokonale čistém 
životě. 
 
Utřete prach 
 ...a s ním z mysli setřete veškeré negativní myšlení. Podle odborníků jsou 
nepříjemné myšlenky hlavním stresujícím faktorem a podílejí se na vzniku vět-
šiny nemocí. Zkuste zjistit, z čeho pramení, a pokuste se to změnit. Co vám 
způsobuje smutek? Čeho se bojíte a proč?  Snažte se eliminovat negativní 
vlivy kolem sebe. Přestaňte se dívat na pořady, které vám nedají spát, nečtěte 
v novinách zprávy, které vás rozrušují.  Obklopujte se pozitivními lidmi, kteří 
vám umějí dodat energii.  Každou negativní myšlenku okamžitě a vědomě 
zkuste změnit v pozitivní. 
 
Přerovnávejte 
 …a přehodnoťte své cíle, plány a ambice. Stále od života chcete tytéž věci? 
Co je pro vás pořád důležité a co už ne? Stejně jako lidé kolem vás se mění i 
vaše pracovní prostředí a váš vztah k němu. Máte nové zkušenosti, poznatky, 
jiný pohled na věc. Jak chcete, aby se dál vyvíjel váš život? Jaká je vaše moti-
vace? Stále chcete dělat to, co děláte?  Připomeňte si svoje staré sny. Je něco, 
po čem jste vždy toužili a dosud to neudělali? Proč? Co můžete udělat pro to, 
aby se teď sny uskutečnily?  Pokud jsou pro vás staré plány passé, naplánujte 
si něco nového. Sepište si seznam věcí, které chcete letos zkusit. 
 
Leštěte 
 ...a zdokonalujte vztahy s lidmi kolem nás. Společnost, ve které se pohybuje-
me, naši známí a přátelé mají na náš život velký vliv. A přitom mnozí z nás 
vkládají energii do nesprávných vztahů, které jim nic nedávají, nebo které je 
dokonce „ubíjejí“. I když je těžké vidět přátelství jako něco omezujícího, co 
potřebuje „vyčistit“, je důležité, aby obě strany opravdu dávaly do vztahu stejný 
podíl a snahu. A totéž samozřejmě platí i o vztazích partnerských. Vyříkejte si s 
přáteli či příbuznými případná nedorozumění. Pokud se vám na někom něco 
nelíbí, něco, co omezuje váš osobní život, řekněte mu to.  Vzpomeňte si na své 
staré přátele, kteří stáli za to. Zavolejte, napište, sejděte se s někým, koho jste 
dávno neviděli, a kdo vám chybí. Nesnažte se být za každou cenu se všemi 
lidmi zadobře. Zavděčit se všem není prostě možné. 
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Recyklace života 
Stejně jako děláte revizi ve skříni, pečlivě procházíte každý kus oblečení, zkus-
te také projít svůj život a každou myšlenku. Zjistěte, co potřebuje oprášit, obno-
vit, zreparovat, vylepšit, změnit, vyhodit. Přehodnoťte všechny níže uvedené 
aspekty vlastního života, určete, které jsou pro vás nejdůležitější, a popřemýš-
lejte nad tím, jak je změnit k lepšímu. Nejlepší příležitost pro sebereflexi přitom 
nabízí krátká meditace, procházka, teplá voňavá koupel či běh v přírodě. Tělo 
(zdraví, pohyb, výživa) Duše (duchovní svět a vztah k „vyšším mocím“) Rodina 
a přátelé (vztahy, nové kontakty) Záliby (sny, naděje, nové výzvy, zájmy)  Kari-
éra a finance (ambice, plány, motivace). Nebojte se tedy úklidu duše, je důleži-
tý a prospěšný.  
 

 
 
 
 

 

Informace o zápisu do 1. třídy 

Ve středu dne 8. února 2012 proběhl na naší škole zápis dětí k povinné 
školní docházce na školní rok 2012/2013. Zápisu se zúčastnilo celkem 16 dětí.  

Při zápisu byla posuzována školní zralost a připravenost dětí na vstup do 
1. třídy základní školy. Učitelky si připravily pro děti nový pracovní list, mnoho 
obrázků, knih a také spoustu dárečků, které si děti odnesly domů. Paní vycho-
vatelka ŠD vyrobila pro budoucí prvňáčky keramické medaile s nápisem „Budu 
školák“. Obsahem pracovního listu byla mimo jiné také kresba mužské posta-
vy, obkreslování obrázku a manipulace s obrázky pro zrakové vnímání, které je 
důležité pro nácvik  čtení a psaní v 1. třídě. Drobné nedostatky, které dětem 
ještě chybí, aby byly řádnými školáky, budou konzultovány s učitelkami mateř-
ské školy a ve spolupráci s nimi pomocí stimulačního programu postupně bě-
hem školního roku odstraňovány individuálně u jednotlivých dětí. Rodiče dvou 
dětí budou žádat o odklad školní docházky.  

Letos poprvé se zápis konal pod záštitou nového zřizovatele. Zápisu se 
zúčastnila také starostka obce paní Ing. Helena Šimíčková a zástupce mateř-
ské školy  Bc. Radka Žabková. 

Přejeme přijatým dětem hodně radosti z učení  a těšíme se již  na 1. září 
v naší škole, kde proběhne slavnostní uvítání prvňáčků. 

 

Dvacatero vzkazů rodičům od jejich potomků 

1. Nerozmazlujte mě. Vím dobře, že bych neměl dostat všechno, oč si řek-
nu – já vás jen zkouším. 

2. Nebojte se být přísní a pevní. Mám to raději – cítím se tak bezpečnější. 

ZPRÁVY ZE ŠKOL  
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3. Nedovolte, abych si vytvořil špatné návyky. Musím spoléhat na vás, že 
je včas odhalíte. 

4. Nedělejte ze mě menšího, než jsem. Nutí mě to, abych se choval jako 
„velký“. 

5. Nehubujte, nenadávejte a nedomlouvejte mi na veřejnosti. Daleko víc 
na mě zapůsobí, když si se mnou promluvíte v klidu a soukromí. 

6. Nevnucujte mi, že mé chyby jsou těžké hříchy. Nabourává to můj smysl 
pro hodnoty. 

7. Nenechte se vyvést příliš z míry, když řeknu, že vás nemám rád/a. 
Nejste to vy, koho nenávidím, ale vaše moc, která mě ohrožuje. 

8. Nechraňte mě před všemi následky mého jednání. Potřebuji se někdy 
naučit snášet obtíže a bolest. 

9. Nevěnujte přehranou pozornost mým drobným poraněním a bolíst-
kám. Dokážu se s nimi vyrovnat. 

10. Nesekýrujte mě. Musel bych se bránit tím, že budu „hluchý“ a budu dělat 
mrtvého brouka. 

11. Nedávejte ukvapené sliby. Pamatujte si, že se cítím mizerně, když se 
sliby nedodržují. 

12. Nezapomínejte, že se nedokážu vždycky vyjádřit tak, jak bych chtěl. 
Nejsem proto někdy zcela přesný a nebývá mi rozumět. 

13. Nepokoušejte nadměrně mou poctivost. Dostanu strach a pak lžu. 
14. Nebuďte nedůslední. To mě úplně mate. 
15. Neříkejte mi, že mě nemáte rádi. I když dělám příšerné věci. 
16. Neříkejte, že mé obavy a strach jsou hlouposti. Pro mne jsou hrozivě 

skutečné a hodně pro mě znamená, že se mi snažíte porozumět. 
17. Nesnažte se mi namluvit, že jste dokonalí a bezchybní. Hrozně mě 

šokuje, když zjistím, že to tak není. 
18. Nikdy si nemyslete, že je pod vaši důstojnost se mi omluvit. Po 

upřímné omluvě se můj vztah k vám stává ještě vřelejším. 
19. Nezapomínejte, jak rychle dospívám. Je to určitě těžké držet se mnou 

krok, ale prosím – snažte se. 
20. Nezapomeňte, že nemohu dobře vyrůstat bez spousty lásky a laska-

vého porozumění. Ale to vám nemusím říkat, že ne? 

Převzato ze situační analýzy Děti v České republice 1996, Český výbor pro 
UNICEF. 

Dagmar Michálková 
 
 

 
 

http://www.unicef.cz/
http://www.unicef.cz/
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V minulém čísle jsme využili škvarky ze zabíjačky, tentokrát skončíme u drůbe-
žího. Ale aby to nebyla nějaká dietka, uděláme si Smažená kuřecí játra ve sla-
ninovém županu. Je to lahůdka, klidně vhodná na slavnostnější nedělní oběd, 
jejíž přípravou ale naštěstí nestrávíte několik hodin. A jako dezert můžete po-
dávat nepečený dort Malakov, jehož recept se v naší rodině předává 
z generace na generaci (a každá z nás „generací“ si jej vždy malinko vylepšila 
– ať už použitím určitého druhu ovoce nebo přidáním rumu). 
 
SMAŽENÁ KUŘECÍ JÁTRA VE SLANINOVÉM ŽUPANU (doba přípravy cca 
45 min.) 
4 porce: 500g kuřecích jater, 300g anglické slaniny nebo uzeného boku (ideál-
ně co nejdelší plátky), trojobal (mouka, vajíčko, strouhanka), olej nebo sádlo na 
smažení 
 
Játra nakrájíme na menší kousky (asi na šířku slaniny, každý podle chuti) a 
neosolené ani jinak kořeněné balíme napevno do plátků anglické. Čím jsou 
plátky anglické delší, tím lépe se nám podaří játra zabalit. Vzniklé ruličky oba-
líme v trojobalu a smažíme. Žádné koření skutečně není potřeba, slanina je 
velmi výrazná a játrům dodá chuť. Nejlépe chutnají s vařenými bramborami. 
 
MALAKOV (doba přípravy cca 20 min., nechat odležet v lednici přes noc) 
Množství na dortovou formu o průměru 26 cm: 3 balíčky dětských piškotů, 2 
menší plechovky ovoce (cca 2 x 300g, u nás vyhrávají mandarinky), 2 kelímky 
smetany ke šlehání 30%, 3 kelímky zakysané smetany, 4 lžíce rumu, 7 lžic 
mletého cukru, granko nebo pikao (zahuštěné slazené kakaové mléko) 
 
Krém připravíme tak, že ušleháme šlehačku, do ní přidáme zakysanou smeta-
nu, rum, cukr a rozdělíme jej na dvě poloviny. Dno dortové formy vyložíme 
piškoty těsně vedle sebe a pokapeme šťávou z ovoce. Na piškoty poklademe 
ovoce z první plechovky a polovinu krému. Rozetřeme do roviny a opět nasklá-
dáme piškoty, ovoce z druhé plechovky a pokapeme šťávou. Rozetřeme dru-
hou polovinu krému. Nahoru poklademe znovu piškoty (dáme si záležet) a 
ozdobíme grankem nebo pikaem. Přikryjeme alobalem nebo potravinovou folií 
a necháme v lednici odležet ideálně do druhého dne, aby piškoty zvlhly a 
změkly. Můžeme podávat se šlehačkou nebo přelité „dámským“ likérem. 
 

Připravila Petra Kozinová  
(vaše podněty či reakce uvítám na emailu petra.kozinova@gmail.com) 

 

 

NÁŠ I  VÁŠ RECEPTÁŘ  
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Čtvrtek 8. března v 18:00 ČAJOVNA ARCHA, 80,- Kč  
ÁJURVÉDA - přirozené zdraví - přednáška  
Seznámení s přírodními zákonitostmi ájurvédy a jejich využitím pro obnovu a 
udržení zdraví. Co je život? Co působí, že člověk myslí, cítí a koná? Proč vzni-
kají nemoci? Jak lze příčinu nemoci odstranit? Co je zdraví? Jak se navzájem 
ovlivňují síly ve věčném koloběhu? Centrum tradiční indické medicíny a jógy.  
www.ayurvedaclinic.eu 
 
Sobota 10. března v 18:00 ČAJOVNA ARCHA  
POSELSTVÍ TIBEŤANŮ (TANTRISMUS) A UVEDENÍ JEHO SVATOSTI DA-
LAJLÁMY DO ŘÁDU - promítání v rámci Festivalu ProTibet 2012  
I tento druhý díl patří mezi vůbec první filmové dokumenty o tibetském budd-
hismu, poskytuje unikátní pohled na nejvýznamnější mistry tibetského budd-
hismu krátce po jejich odchodu do exilu v Indii. Roku 1963 se režisér setkal s 
Dalajlámou a získal jeho podporu pro natáčení dokumentu o stále živoucím 
odkazu Tibeťanů i v období po čínském převratu. (60 min)  
Uvedení Jeho Svatosti dalajlámy do řádu - barvitý dokument zachycující sek-
vence přísných ústních zkoušek, jejichž složením 14. dalajlama získal titul geše 
lharampa (obdoba západního titulu doktor theologie). (20min) 
 
Úterý 13. března v 18:15 MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 30,- Kč  
TĚLO S NÁMI MLUVÍ - přednáška  
Nemoc je něco, co nás zastaví na naší pouti životem a my najednou nemůže-
me dělat to, co bychom chtěli....často je nemoc provázena i bolestí, a to pak 
obzvlášť řešíme, co s tím udělat... O tom, co která nemoc znamená, jaké jsou 
její příčiny a jak si s ní poradit, bude mluvit Mgr. Ivana Mutinová na základě své 
dlouholeté praxe 
 
PÁ 16. března v 19,00 BESKYDSKÉ DIVADLO 
Jakub Nvota: LÁSKA NARUBY  
Hudební komedie vypravuje příběh herečky Viktorie, které se nedaří v osobním 
ani profesním životě. Štěstí se na ni usměje až v podobě nabídky, která má 
ovšem zvláštní podmínku: aby získala angažmá, musí předstírat, že je muž! 
Gejzír komických scén, který z této situace vyvěrá, doplňuje motiv dvou cito-
vých vzplanutí: Viktorie má dva nápadníky - jeden ji nemůže milovat, protože si 
o ní myslí, že je muž, druhý ji miluje právě proto, že si myslí, že muž je.  
V režii Jakuba Nvoty hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, Bohumil Klepl, Dali-
bor Gondík, Zbyněk Fric a Radka Filásková  
Divadlo Kalich Praha  
Předplatné sk. P  

KAM ZA KULTUROU 
 

http://www.ayurvedaclinic.eu/


Libhošťský zpravodaj – Březen 2012 

 

- 27 - 

Předprodej od 14. 2.  
Vstupné: 320, 300, 260 
 
Neděle 18. 3. v 15:00 KD Kopřivnice 
Dětský maškarní ples. 
Zábavné odpoledne plné písniček, her a soutěží.  
Vstupné 40, dospělý doprovod 30 Kč.  
 
ČT 29. března v 19,00 BESKYDSKÉ DIVADLO 
VĚRA ŠPINAROVÁ  
Koncert naší přední zpěvačky za doprovodu kapely Adama Pavlíka.  
Ostrava  
předprodej od 7. 2.  
Vstupné: 350, 330, 290 

Připravila Irena Horáková 
 
 
 
 
 

Přípravná  utkání 
 

MUŽI 
 

19. 2. 2012 AFC  VEŘOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  1 

 Branky:  Čapka Zdeněk 

 

V utkání hráli: Martinovský Petr - Velart Daniel, Indrák Martin, Eckelsberger 
Pavel, Symerský Daniel, Čapka Jaroslav, Blažek Martin, Čapka Zdeněk, Bla-
žek Tomáš, Krumpolc Miroslav, Čapka Pavel, Burián David, Palička Zdeněk, 
Jachník Jiří  
( utkání se hrálo na umělé trávě v Novém Jičíně ) 
 

Halové  turnaje - „Zimní  halová  liga“ 
 

STARŠÍ  ŽÁCI 
 

4. 2. 2012  -  Smilovice  -  baráž  

 FK  STAŘÍČ   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  0 

 AFC  VEŘOVICE   -   FC  LIBHOŠŤ 0  :  4 

 Branky:   2 – Heralt Jakub, 1 – Ištok Eduard a Daron Adam 

 TJ  SOKOL  SEDLIŠTĚ  -  FC  LIBHOŠŤ 2  :  1 

Z FOTBALOVÉHO CLUBU  
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 Branky:   Čapka Patrik 

 TJ  SOKOL  PUSTKOVEC   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  0 

 TJ  SOKOL  JISTEBNÍK   -  FC  LIBHOŠŤ 1  :  4 

 Branky:  2 - Čapka Patrik, 1 – Heralt Jakub a Žák Dominik 

   
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Mička Filip - Šimíček Miroslav, Heralt Jakub, Ištok Eduard, Ištok Radim, Čapka 
Patrik, Hanzelka David, Žák Dominik, Bátrla Tomáš, Daron Adam 
 
Pořadí turnaje:  
1. FK Staříč 13 bodů, 2. TJ S. Sedliště 11 b., 3. TJ S. Jistebník 7 b.,  4. FC 
LIBHOŠŤ 6 b., 5. TJ Sokol Pustkovec 4 b.,  6.Veřovice 1 b. 
 
 

Halový  turnaj  v  Příboře 
 

MLADŠÍ  ŽÁCI 
 

25. 2. 2012 
 SK BESKYD FRENŠTÁT p /R  -  FC LIBHOŠŤ 4  :  1 

 Branky:   Ištok Eduard 

 FK  STAŘÍČ   -   FC LIBHOŠŤ 5  :  2 

 Branky:   Ištok Eduard, Bátrla Tomáš 

 FK  PRIMUS  PŘÍBOR   -   FC LIBHOŠŤ 2  :  1 

 Branky:   Bátrla Tomáš 

 FC  KOPŘIVNICE   -   FC  LIBHOŠŤ 3  :  1 

 Branky:   Bátrla Tomáš 

 SOKOL  KUNÍN   -   FC  LIBHOŠŤ 2  :  3 

 Branky:   Bátrla Tomáš, Šimíček Ondřej, Kovačík Matěj 

 
Turnaje se zúčastnili hráči: 
Mička Filip - Kletenský Jaroslav, Šimíček Ondřej, Hanzelka David, Ištok Eda, 
Trčka Jan, Bátrla Tomáš, Kovačík Mates, Petr Vojtěch 
 
Pořadí turnaje:  
1. FK Staříč 13 bodů, 2. FC Kopřivnice 12 b., 3. SK Beskyd Frenštát p.R. 8 b., 
4. Sokol Kunín  4 b., 5. Příbor 3 b., 6. FC LIBHOŠŤ 3 b. 
 
Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen Mička Filip. 
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Fotbalové jaro je tu!!!  
Naši muži zahájí jarní část fotbalové soutěže I. B třídy, skupiny „D“ 
v neděli 25. 3. 2012 na našem hřišti v 15 hodin utkáním s mužstvem Soko-
la Starý Jičín. Na první zápas nové sezony zveme všechny fandy a příz-
nivce našeho fotbalového clubu.    
 

 
 
 

 
 
 
 

Blahopřejeme 
 
 

Dne 16.2.2012 oslavili manželé 

Ludmila a Stanislav Davidovi 

60 let společné cesty životem. 

Vše nejlepší a hodně zdraví přeje rodina a kama-
rádi. 

 
 
 
 

 
 
 
 

Dne 29. března oslaví své 70. narozeniny paní 

Bohumila Kalíšková 

Hodně štěstí, zdraví a lásky do dalších let ze srdce přejí synové Jaromír a Mi-
lan s rodinami, dcera Marie s rodinou a vnoučata Marie a Jan, Jan, Magda, 
Petr a Marek 
 
 
 
 

SPOLEČENSKÉ OKÉNKO  
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SALON YVONNE NOVÝ JIČÍN NABÍZÍ  

OD 1.1.2012 TYTO SLUŽBY  

 PEDIKÚRA pro ženy i muže 

 Ošetření zarostlých nehtů, kuřích ok 

 MANIKÚRA PRO ŽENY I MUŽE, - klasická, P-shine – japonská 

manikúra ( přírodní výživa a lesk pro nehty) 

 Parafínový zábal na ruce a masáž, lakování a zdobení nehtů na 

rukou a nohou 

 Ošetření po procedurách přírodní oblíbenou  kosmetikou ATOK 

 Mobilní pedikúra a manikúra dle domluvy v domácím prostředí 

 Prodej dárkových poukázek 

 Prodej kosmetiky péče o  ruce a nohy Atok, Amia, Freeman, 

Ziaja 

 Vstup do salonu bezbariérový, vhodné  pro imobilní zákazníky 

 Individuální přístup ke každému zákazníkovi  včetně poradenství 

 

NOVINKA – thajská masáž nohy  - patří k nejvyhledávanějším ma-

sážím v Thajsku, posiluje  imunitní a lymfatický systém, uvolňuje 

toxiny a celkově podporuje pocit zdraví a svěžesti. Uvolňuje psy-

chické napětí, snižuje stres a pomáhá omezit rizika tvorby civili-

začních nemocí. Thajská masáž nohou se doporučuje například při 

únavě, stresu, pocitu těžkých nohou, ztuhlosti v oblasti krku a šíje, 

bolestech hlavy, migrénách, bolestech kloubů, uvolnění blokád zad 

a páteře, skolióze, dysfunkci vnitřních orgánů. 

 

A K C E    B Ř E Z E N 

Ke každé manikúře olejová masáž rukou (i předloktí)  ZDARMA ! 
(olej s Aloe Vera prokrvuje, vyživuje a regeneruje suchou pokožku) 

 

Na Vaši návštěvu se těší Blanka PRUŠKOVÁ, (telefon 737459725) 

SALON YVONNE, Revoluční 6 (budova Pečovatelského domu), Nový 

Jičín 
 

INZERCE 
 
 
 
 
 

INZERCE 
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KAMENICTVÍ 
   
 

 

NABÍZÍME:  
- výroba a montáž pomníků moderních i klasických tvarů z 

kvalitních materiálů  

- renovace stávajících pomníků  

- broušení rámů, soklů, krycích desek, ochranné nátěry proti 

vodě a mechu  

- kopání a betonování základů, pokládání dlažby  

- sekání a pískování písma (zlacení, stříbření, barvení), montáž 

plastického písma  

- prodej a výměna lamp, váz, vitrín z nerezu, bronzu i žuly  

- přijedeme, poradíme a zakázku sjednáme v místě Vašeho 

bydliště zdarma  

- odvádíme profesionální práci již víc než 10 let !!!  

 

OBJEDNÁVKY u:  

Petr Janek, Máchova 61, Nový Jičín, tel.:777 223 171  

e-mail: kamenictvijanek@seznam.cz, IČ: 64973182  

__________________________________________________________ 

u objednávek  do 30. 4. žulový materiál za loňské ceny 

a navíc 20% sleva na kamenické práce!!! 

__________________________________________ 

INZERCE 
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